
Uchwała Nr 2/2020 
Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Lechowie z dnia 23 stycznia 2020 r.  

w sprawie zmian w statucie szkoły 
 

na podstawie art. 82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 59) Rada Pedagogiczna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się następujące zmiany w statucie szkoły: 

1. W §32 ust.2 pkt. 2 zapis „przeprowadzania sprawdzianu ósmoklasisty” zastępuje się zapisem 
„przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty” 
 

2. Dodaje się § 48a w brzmieniu:  
„ 1. W szkole realizowana jest opieka zdrowotna nad uczniami, która obejmuje: 
profilaktyczną opiekę zdrowotną, promocję zdrowia, opiekę stomatologiczną. 
2. Opieka zdrowotna nad uczniami ma na celu: 

1) ochronę zdrowia uczniów, w tym zdrowia jamy ustnej; 
2) kształtowanie u uczniów postaw prozdrowotnych oraz odpowiedzialności za własne 

zdrowie. 
3. Cele są realizowane poprzez: 

1) działania na rzecz zachowania zdrowia oraz zapobiegania powstawaniu lub rozwojowi 
chorób, w tym chorób zakaźnych; 

2) wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych i czynników ryzyka; 
3) edukację zdrowotną i promocję zdrowia, w tym aktywności fizycznej i sportu oraz 

prawidłowego żywienia. 
4.Profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami w szkole sprawuje pielęgniarka środowiska 
nauczania i wychowania. 
5.Opiekę stomatologiczną nad uczniami sprawuje lekarz dentysta na podstawie odrębnych 
przepisów prawa. 
6.Opieka zdrowotna nad uczniami jest sprawowana we współpracy z rodzicami. 
7.Rodzice na pierwszym w roku szkolnym zebraniu rodziców z wychowawcą uzyskują 
informację o zakresie opieki zdrowotnej oraz o prawie do wyrażenia sprzeciwu, złożonego w 
formie pisemnej do świadczeniodawcy realizującego opiekę.” 
 

3. W §70 ust.1 pkt. 1 przyjmuje brzmienie: 
„wywiązywanie się z obowiązków ucznia, korzystanie z praw ucznia 

Zachowania pozytywne Ilość punktów Zachowania negatywne Ilość punktów 
Obowiązki dyżurnego - 
każdorazowo po tygodniowym 
dyżuru 

1-5 
Obowiązki dyżurnego 
Niewykonywanie obowiązków 
dyżurnego 

-10  
od -5 do -10 

Obowiązki w klasie (Samorząd 
Klasowy) - 2 razy w roku: na I i 
na II półrocze 

5-10 5-15   

Obowiązki członka Szkolnego 
Samorządu Uczniowskiego 5-15   

Wzorowa frekwencja (100 %) 20 

Samowolne opuszczanie lekcji 
(ucieczka) -20 

Samowolne opuszczenie terenu 
Szkoły przed lekcjami i w trakcie 

przerw międzylekcyjnych 
-20 -10 

Brak spóźnień na lekcje (doliczane 5 Nieuzasadnione spóźnienie na -1 



raz na semestr) lekcje 
Nieobecności usprawiedliwione 
(doliczane raz na semestr)  

Każda nieusprawiedliwiona 
godzina lekcyjna -1 

- do 15 godzin opuszczonych 
usprawiedliwionych 10 

- od 15 do 30 godzin 
opuszczonych 
usprawiedliwionych. 

5 

 

Używanie telefonów 
komórkowych oraz innych 
urządzeń multimedialnych bez 
zgody nauczyciela, w tym 
nagrywanie dźwięku i obrazu - 
niezgodnie ze Statutem Szkoły 

-20 

Niewyłączenie telefonu przed 
lekcją -5 

Niezmienianie obuwia -10 
Pomalowane paznokcie -5 
Widoczny makijaż -5 
Wyzywający, nieskromny ubiór -10 
Farbowanie włosów -15 
Przeszkadzanie na lekcji -10  

od -1 do -10 
Brak podpisu rodzica pod oceną 
uwagą -5 

Odpisywanie pracy domowej na 
przerwach i przed lekcjami, 
odpisywanie w trakcie 
sprawdzianów wiadomości 

-5 

Brak cząstkowej oceny 
niedostatecznej w miesiącu 10   

Działalność w kołach 
zainteresowań (w zależności od 
frekwencji i zaangażowania – na 
semestr) 

5-15 

 

 

 
4. W §70 ust.1 pkt. 3 przyjmuje brzmienie: 

„dbałość o honor i tradycje Szkoły 

Zachowania pozytywne Ilość punktów Zachowania negatywne Ilość punktów 

  Brak szacunku do symboli 
narodowych, miejsc kultu 
religijnego i obiektów 
zabytkowych. 

-20 

  Niewłaściwe zachowanie 
podczas uroczystości szkolnych i 
zewnętrznych, wycieczek, 
zawodów sportowych itp. 

od -20 do -5 

Odpowiedni strój galowy podczas 
uroczystości szkolnych. 5   

Udział w:    



-zawodach sportowych 5   
-szkolnym konkursie 
przedmiotowym 5-10 5-15   

-konkursach artystycznych 5 5-10   
-konkursie przedmiotowym 
gminnym i wyższym 15   

-akademii, apelu 5-15   
Zajęcie miejsc I-III:     
-w szkolnych zawodach 
sportowych 10   

-w szkolnym konkursie 
przedmiotowym 15 20   

Wyróżnienie w konkursie 
przedmiotowym gminnym lub 
wyższym 

20-25 
  

Wyróżnienie w    

-konkursie przedmiotowym 
gminnym lub wyższym 20   

-konkursie artystycznym gminnym 
lub wyższym 10   

Zajęcie III miejsca w:    
-zawodach sportowych gminnych 
lub wyższych 20 

-konkursie przedmiotowym 
gminnym lub wyższym 30 

-konkursie artystycznym 
gminnym lub wyższym 10 

Zajęcie II miejsca w:    

-zawodach sportowych gminnych 
lub wyższych 30   

-konkursie przedmiotowym 
gminnym lub wyższym 40   

-konkursie artystycznym 
gminnym lub wyższym 20   

Zajęcie I miejsca w:    

-zawodach sportowych gminnych 
lub wyższych 40   

-konkursie przedmiotowym 
gminnym lub wyższym 50   

-konkursie artystycznym 
gminnym lub wyższym 30   

 
5. W §70 ust.1 pkt. 6 przyjmuje brzmienie: 

„godne, kulturalne zachowanie się w Szkole i poza nią 
Zachowania pozytywne Ilość punktów Zachowania negatywne Ilość punktów 

  Okłamywanie  nauczycieli oraz 
innych pracowników Szkoły -20 

  Aroganckie zachowanie -20  
od -10 do -20 



  Nierespektowanie poleceń 
nauczycieli, Dyrektora, 
pracowników Szkoły. 

 
-10 

  Zaśmiecanie otoczenia -5 
  Niewłaściwe zachowanie na 

przerwie od -10 do -5 

 
6. W 70 ust. 1 dodaje się pkt. 9 w brzmieniu: 

Uczeń, który w semestrze otrzymał łącznie -50 pkt nie może otrzymać oceny wzorowej. 
 

7. W § 70 ust. 1 dodaje się pkt. 10 w brzmieniu: 
Uczeń który w semestrze otrzymał łącznie -100 pkt nie może otrzymać oceny bardzo dobrej. 
 

8. W § 70 ust. 2 zapis „Proponowana ocena roczna zachowania stanowi średnią arytmetyczną 
z I oraz II semestru danego roku szkolnego” zastępuje się zapisem „Proponowana ocena 
roczna zachowania stanowi średnią arytmetyczną z I oraz II semestru danego roku szkolnego, 
z zastrzeżeniem  § 70 ust.1 pkt. 9 oraz § 70 ust.1 pkt. 10” 

 
§ 2 

Za przyjęciem Uchwały głosowało …….. z ……… obecnych na posiedzeniuczłonków  Rady Pedagogicznej,  
 
przeciwko …….. 
 
wstrzymało się ……. 
  

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Lechowie. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 
Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lechowie 
-Karol Kozłowski- 

szkol
Maszyna do pisania
17

szkol
Maszyna do pisania
17

szkol
Maszyna do pisania
0

szkol
Maszyna do pisania
0


		2020-01-23T18:30:42+0100
	Szkoła Podstawowa w Lechowie
	Karol Franciszek Kozłowski
	Zatwierdzam ten dokument swoim prawnie wiążącym podpisem




